
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 08 февраля 2016 года   № 38 

 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Совета министров Республики Крым 
от 23 декабря 2015 года №828 
 

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым,             
статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 
исполнительных органов государственной власти Республики Крым» 
 

Совет министров Республики Крым постановляет: 
 
 Внести в постановление Совета министров Республики Крым                  
от 23 декабря 2015 года № 828 «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в  государственных и 
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Крым,                     
в 2016 году» изменения, изложив приложение к нему в новой редакции 
(прилагается). 
 
 
Глава Республики Крым 
Председатель Совета министров 
Республики Крым                                                        С. АКСЁНОВ 
 
Заместитель Председателя 
Совета министров Республики Крым – 
руководитель Аппарата  
Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК 

 
 
 
 



Приложение  
к постановлению  
Совета министров Республики Крым 
от «23» декабря 2015 года  № 828 
(в редакции постановления  
Совета министров Республики Крым 
от «08» февраля 2016 года № 38)  
   

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в  
государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Республики Крым, в 2016 году 

Максимальный размер 
родительской платы в день 

(руб.)  
Режим работы учреждения 

№ 
п/п 

Наименование муниципальных образований 

До 10 
часов 

От 10 до 
12 часов 

От 12 и 
более 
часов 

1 Городской округ Алушта Республики Крым 99,00 123,70 160,00 

2 Городской округ  Армянск Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

3 Городской округ  Джанкой Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

4 Городской округ  Евпатория Республики Крым 85,60 107,00 135,10 

5 Городской округ  Керчь Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

6 
Городской округ  Красноперекопск 
Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

7 Городской округ Саки Республики Крым 97,80 122,20 146,60 

8 
Городской округ  Симферополь Республики 
Крым 119,00 148,70 178,40 

9 Городской округ  Судак Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

10 Городской округ  Феодосия Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

11 Городской округ  Ялта Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

12 Бахчисарайский район Республики Крым 90,10 112,60 135,10 



13 Белогорский район Республики Крым 75,00 98,70 118,40 

14 Джанкойский район Республики Крым 66,80 83,50 100,20 

15 Кировский район Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

16 Красногвардейский район Республики Крым 75,00 98,70 120,00 

17 Красноперекопский район Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

18 Ленинский район Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

19 Нижнегорский район Республики Крым 83,50 104,40 125,20 

20 Первомайский район Республики Крым 66,80 83,50 100,20 

21 Раздольненский район Республики Крым 77,90 97,40 116,90 

22 Сакский район Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

23 Симферопольский район Республики Крым 105,00 131,30 157,60 

24 Советский район Республики Крым 90,10 112,60 135,10 

25 Черноморский район Республики Крым 72,00 90,00 108,00 

 
Заместитель Председателя Совета 
министров Республики Крым – 
руководитель Аппарата Совета 
министров Республики Крым                                         Л. ОПАНАСЮК 
 
 
 
 
 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-14T22:27:32+0500




